NAT

OFÍCIO N. 119/2018 	 Campo Grande/MS, 20 de agosto de 2018.

Exmo. Sr. Secretário de Saúde,

O Comitê Estadual do Fórum do Judiciário para a Saúde - MS, por
deliberação de seus integrantes e em consonância com as diretrizes propostas pelo
Comitê Nacional e Conselho Nacional de Justiça - CNJ, conforme considerações da
última reunião realizada em 08/06/2018, SOLICITA ao Município de Campo Grande
que, através de sua Secretaria de Saúde — Setor Regulação, realize um levantamento, em
15 dias, e informe alegada inversão da ordem de internação em razão da judicialização,
com estatistificas se houver.

Aproveito a oportunidade para r erar V. Excelência protestos de
distinta consideração.

Atenciosamente,

Desembarg e0

Coordenador do Comitê Esta
Coordenador o

O STÁBILE
ual do Fórum do Judiciário para a Saúde
Núcleo de Apoio Técnico -NAT/JUS

Ao Exmo. Sr.
Dr. MARCELO LUIZ VILELA
Secretário de Saúde de Campo Grande
Rua Bahia, 280 - Centro
Campo Grande - MS

Av. Mato Grosso - BI. 13 — Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480
e-mail: comite.saude@tjms.jus.br

site: www.tjms.jus.brinat/ 	3:51Y -53,í
(a2~ )

	00000001